Совет Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ №____

[bookmark: _GoBack]пгт. Рыбная Слобода                                                                      от _____ 2022 года

О внесении изменений в решение Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 16 декабря 2021 года № ХVI-1 «О бюджете Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьями 83, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44.12 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Устава Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан Совет Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 16 декабря 2021 года № ХVI-1 «О бюджете Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1) в статье 1:
а) в пункте 1 части 1 цифры «868 133,52» заменить цифрами «874 233,12»;
б) в пункте 2 части 1 цифры «868 133,52» заменить цифрами «882 777,91»;
в) в пункте 3 части 1 цифры «0» заменить цифрами «8 544,79».
1.2) статью 7 дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Учесть объем иных межбюджетных трансфертов поступивших в бюджеты сельских поселений в 2022 году в сумме 2531,66 с распределением согласно приложению № 10».
1.3) в статье 9 в строке «Утвердить в бюджете Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан   получаемые из бюджета Республики Татарстан межбюджетные трансферты в 2022 году» цифру «674 759,72» заменить на «680 825,25».
1.4) статью 10 дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Рыбно-Слободского муниципального района на 2022 год за счет остатков дорожного фонда на 01.01.2022 в сумме 783,3 тыс. рублей.».
1.5) приложение №1 изложить в новой прилагаемой редакции;
1.6) приложение №2 изложить в новой прилагаемой редакции;
1.7) приложение №3 изложить в новой прилагаемой редакции;
1.8) приложение №4 изложить в новой прилагаемой редакции;
1.9) приложение №5 изложить в новой прилагаемой редакции;
1.10) приложение №9 изложить в новой прилагаемой редакции;
1.11) дополнить прилагаемым приложением №10.

2.Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономике, местным налогам и предпринимательству.

Глава Рыбно-Слободского
муниципального района
Республики Татарстан                                                                           И.Р. Тазутдинов